2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 01.11.2025 г.                                                                                              № 235
ст-ца Ахтанизовская

О назначении ответственного за реализацию оперативных

 мероприятий по ликвидации зимней скользкости и устранению

снежных заносов, для предотвращения несчастных случаев и травматизма в зимний период 2025 – 2026 годов на территории

Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 21 августа 2020 года № 62 «Об утверждении правил благоустройства территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района», а также в целях ликвидации зимней скользкости и устранения снежных заносов, для предотвращения несчастных случаев и травматизма на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в зимний период 2025-2026 годов:
1. Назначить ответственным за реализацию оперативных  мероприятий
по ликвидации зимней скользкости и устранению снежных заносов,
для предотвращения несчастных случаев и травматизма в зимний период 2025– 2026 годов на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района годов руководителя муниципального казенного учреждения «Ахтанизовская производственно – эксплуатационная служба» В.Л. Малия.

2. Руководителю муниципального казенного учреждения «Ахтанизовская производственно – эксплуатационная служба» В.Л. Малия:

1) подготовить технику для работы в сложных погодно – климатических условий;

2) подготовить необходимый запас песко – соляной смеси.

          3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо
от форм собственности, собственникам индивидуальных жилых домов
и квартир в многоквартирных домах:

 1) выполнить мероприятия по снижению риска возможного травматизма среди населения в результате схода снега, ледяных образований с крыш
и гололеда;
2) производить очистку карнизов и крыш зданий и сооружений
от ледяных образований, противогололедную обработку и уборку снега прилегающих территорий и подъездных путей к своим объектам.

4. Общему отделу (Китова) официально опубликовать постановление
«О назначении ответственных лиц за реализацию оперативных мероприятий по ликвидации зимней скользкости и устранению снежных заносов, для предотвращения несчастных случаев и травматизма в зимний период 2025 – 2026 годов на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» в сетевом издании на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет», www.temryuk.ru, разместить на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.
Глава Ахтанизовского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                                   С.В. Тихая